continebatur opidi, rationabiliter , archidiacono présente, simul

et concedente domino abbate Raulfo, decanoque et presbyteris

Erembaldo et Heinrico non tantum presentibus , verum etiam

petentibus et cooperantibus, in honorera dedicavimus beati Gen-

gulfi martiris, atque hanc in consecratione attribuimus libertatem,

ut ibi singulis diebus celebraretur offîcium , ut ibi quisquis

optaret sepeliri, non reclamante ecclesia béate Marie cui sub-

jacet, licenter sepelirctur, et ut paucis dicamus, omnia fièrent

in ea que in supradicta, prêter synodum et baptisma. Stabilivimus

quoque ut a domino abbate ejiis loci utraque daretur ecclesia
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aiio dono
;

presbyter quoque si delinqueret graviter utramque

uno aniitteiet judicio. Cum vero jam ante consecrationeni dotem

l'ecepisset predicla beati Gengulphi basilica, consecrationis die

quidam viri cathdlici dotem ipsiiis coram iiobis ampliaverimt, bac

conditione ut singulis ebdomadis feria secunda animarum defunc-

torum fidebum ibidem commemoratio, id est missa, pro eis cele-

braretur. Placuit autera et dotem ipsius subterscribi : habet apud

Serchesiam decimam duorum mansorum, abbi vero decimam unius

bonnarii quod fuit Wicmanni, dimidiam partem décime de raanso

Fastradi, de terra Raulphi Aère décima trium bonnariorura

,

decimam cujusdam bonnarii quod nuncupatur HoUdraca, decimam

unius bonarii quod dicitur Wielant acre, Raimundi cuitem et

juslitiam tolam, prêter stanum et furem et falsam mensuram,

curtem Hescelonis que duosolvit denarias, quatuor modios multure

Sancti ïrudonis in molendino ElrehoU; curtera quandam infra

opidum sancti Trudonis que solvit xij denarios in villa Sarchino S

curtem que solvit v denarios, bonnarium alodii apud Hesbinam,

faniiliam quoque Stenardum , Bertam , Helwidinem , Odigenam.

Sub papa Innocentio , rege Romanorum perfecto Lotliario, anno

episcopatus nostri vj", suaviter omnia disponente domino Jhesu

Cliristo, cui honor et gloria in secula seculorum amen.

{Registrum stipale monasterii S^'- Trudonis , fol. 109.)

X.

Droit bizarre que les comtes de Flandre possédaient à Bruges.

Parmi les droits féodaux les pins singulieis dont nos ducs et

comtes jouissaient au moyen âge , on doit cerlainemonl complof

< In villa Sarchino. Ce passage réfuie ropinion généralement admise que
Sainl-'l rond et Sarchinium ne sont qu'un seul et même endroit. (Voir /t*

Pays-Bas avant et durant les dominât, rom. loaie il. p. ^85).
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celui par lequel la ville de Bruges était tenue de présenter au